[image: image1.png]

	КИЛЕМАР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

 АДМИНИСТРАЦИЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КИЛЕМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                        от 28 июня 2022 г.  № 229
Об   установлении льготных тарифов
на холодное водоснабжение и водоотведение

на территории Килемарского муниципального района
            В соответствии с Законом Республики Марий Эл от 24 мая 2022 года  №16-З  «О льготных тарифах на холодное водоснабжение и (или) водоотведение на территории Республики Марий Эл и наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Республики Марий Эл по установлению льготных тарифов»,    Указом Главы   Республики   Марий  Эл  от 09 декабря  2021 г. №216 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях  в Республике Марий Эл на период с 1 января 2022 г. по 1 января 2026 г.»  администрация       Килемарского      муниципального      района     п о с т а н о в л я е т:

  1. Установить льготные тарифы на холодное водоснабжение и водоотведение  для граждан- собственников и нанимателей жилых помещений в многоквартирных домах и жилых домах, расположенных на территории Килемарского муниципального района, согласно  прилагаемому приложению.
  2.  Настоящее постановление вступает в силу  с 1 июля 2022 года, но не  ранее чем через 10 дней с момента  официального опубликования.
           3. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Восход».
           4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, руководителя отдела экономики администрации Килемарского муниципального района Лошакову И. К.
        Глава администрации

               Килемарского

      муниципального района

                                  Т. Обухова
Приложение

к постановлению администрации

Килемарского муниципального района

                                                                 от 28  июня 2022 г.  № 229
Льготные тарифы на холодное водоснабжение и водоотведение

 на территории

Килемарского муниципального района

	Вид услуги
	Льготный тариф, руб. за 1 куб.м.

	МУП «ТеплоВодоканал»

	Холодное водоснабжение
	    68 руб. 21коп.

	Водоотведение
	    60 руб.83 коп.

	МУП «Водоканал»

	Холодное водоснабжение
	    47 руб. 15коп.

	Водоотведение
	51 руб.19коп.

                                               _______________
_1232267568.bin